Septima e qz iustu e ut
qz cōcepto sumo subi
mo i. pccō subijciat p
rioribus. i. pēis. **N**ota qz aie
postqz fuerint i igne sufficient
purgate statim euolat ad glo
riam. 7 hoc pz multiplici rōe.
Primo qz post purgationem
nulla remanet ad gloriā dissi
militudo in aia. Unde merito
illi debet iūgi. **S**ecūdo qz ia
nua celi illis semper est aperta
qui nullum habent obstaculū.
Tertio quia necesse est illos
spiritus in quibus est charitas
sursum eleuans 7 nihil recar
dans sursum eleuari ad glori
am. **Q**uarto quia cum deus
sit prior ad miserendum qz
ad puniendum merito debet
purgatos coniungere glorie.
quos purgandos subiecit pe
ne. **Q**uinto quia non punit
deus bis in idiplum. Unde cū
iste sufficienter satisfecerit in
penis ignium non amplius de
bet puniri in dilatione premi
orum. **S**exto quia post pur
gationem non debet talis esse
in purgatorio neqz i limbo ne
qz in inferno. quia non est de
numero damnatorum. ergo o
portet esse in celo. q. post mor
tem non hia receptacu

ia animarum. **S**eptimo quia efficacior est charitas q̄ iniquitas, sed iniquitas statim ducit ad supplicia, ergo charitas statim ducit ad premium. **D**e tunc quia cessante impedimento corpora grauiata feruntur deorsum, et leuia sursum, sic et maiorum spiritus remoto carnalium onere statim feruntur ad locum suppliciorum propter peccati grauitatem. Spiritus uero bonorum si non sit impedimentum alicuius culpe uel peccati debite statim feruntur ad locum premium.

De acerbitate purgatorij.

Capitulum 13.

In purgatorio duplex est pena. Una est damni de carentia diuine uisionis. Alia sensus de afflictione ignis, et quantum ad utrumque minima pena purgatorij maior est maxima mundi. Istud patet de pena damni, quia affectus de quo desideratur summum bonum post hanc uitam, ab omnibus sanctis intensior est quam aliquis affectus rei temporalis in ista uita. **U**nde cum tempus habentur in purgatorio, et in purgatorio, quia cum de-

aliter ipsa lesio, sed lesio sensus tanto magis dolet anima quanto magis sentit sensuum aliquid. Ideo ab igne ipsa agere maxime affligitur. Ratio acerbatis pene purgatorij, hec est, quia cum deus magis querat emendam quam penam, plus ponderat in penitentia uirtutem bone uoluntatis quam penam afflictionis. Unde plus ponderat deus modicam penam uoluntariam in presenti, quam multo maiorem non ita uoluntariam in futuro. Sicut plus ualet modicum auri quam multum plumbum. Unde oportet quod ibi deficit in uoluntate, hic suppleatur in acerbitate. **D**e igne qui purgat aias dupliciter est loquendum, uel quantum ad id quod mediate aias affligit, et sic est corporeus, uel quantum ad id quod proxime affligit et immediate, sic est incorporeus. Primo modo dicitur ignis uere, secundo modo similitudinarie, sicut leo uerus, et leo pictus. Utrique tangit Gregorius, quando dicit, In eo ardendum ardorem uident, Ille autem ignis corporeus dupliciter potest considerari. Primo ut est instrumentum nature, sic agere potest in corpore et non in aia. Secundo potest esse instrumentum diuine iusticie